
SIAF

   100 INGRESOS CORRIENTES           65.486.253.496              241.252.093           65.727.505.589            5.186.949.765            4.954.061.469          7,5373%

   130

   140

   150

   160

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

             122.635.000

           2.314.048.250

          62.777.320.246

              42.250.000

                       0

                       0

             241.252.093

                       0

             122.635.000

           2.314.048.250

          63.018.572.339

              42.250.000

               7.308.800

             560.513.164

           4.619.127.801

               7.308.800

             560.513.164

           4.386.239.505

         5,9598%

        24,2222%

         6,9602%

%

   133

   141

   142

   152

   153

   155

   163

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE 
ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

TRANSF.CONSOLID. DE ENTID.Y ORGAN. DEL 
ESTADO  POR COPARTIC.

OTRAS TRANSFERENCIAS

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, 
TERRENOS Y OTROS

             122.635.000

             412.729.706

           1.901.318.544

          55.308.948.099

           6.545.972.147

             922.400.000

              42.250.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-            734.394.937

             975.647.030

                       0

             122.635.000

             412.729.706

           1.901.318.544

          55.308.948.099

           5.811.577.210

           1.898.047.030

              42.250.000

               7.308.800

              44.413.790

             516.099.374

           4.106.797.103

             512.330.698

               7.308.800

              44.413.790

             516.099.374

           3.984.363.183

             401.876.322

         5,9598%

        10,7610%

        27,1443%

         7,2038%

         6,9151%

%

%

     1

     1

     7

    10

    12

    50

    70

    10

MULTAS

VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y 
DOCUMENTOS

ARANCELES EDUCATIVOS

SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS

SERVICIOS VARIOS

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON 
RECURSOS DEL TESORO

APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y 
COMPENSACIONES

OTROS APORTES

             122.635.000

             412.729.706

           1.715.913.544

              17.755.000

             167.650.000

          55.308.948.099

           6.545.972.147

             922.400.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            734.394.937

             975.647.030

             122.635.000

             412.729.706

           1.715.913.544

              17.755.000

             167.650.000

          55.308.948.099

           5.811.577.210

           1.898.047.030

               7.308.800

              44.413.790

             465.001.560

              51.097.814

           4.106.797.103

             512.330.698

               7.308.800

              44.413.790

             465.001.560

              51.097.814

           3.984.363.183

             401.876.322

         5,9598%

        10,7610%

        27,0994%

%

        30,4789%

         7,2038%

         6,9151%

%
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'UNIV. NAC. DE ITAPÚA'

DESCRIPCION DEVENGADO RECAUDADOPRESUPUESTO INICIAL MODIFICACIONES PORCENTAJE

SSEAF 01/11/2021 30/11/2021

PRESUPUESTO VIGENTE

Grupo
Sub-grupo

Origen
Detalle

Nivel:  28 hasta:  28 Entidad:    4 hasta:    4 Criterio: Por fecha de Aprobación Consolidado por: 5. FUENTEFuente: 0 hasta: 99



SIAF

   200

   300

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

           2.738.559.611

                       0

             734.394.937

                       0

           3.472.954.548

                       0

             308.955.272              371.011.800         10,6829%

   190

   220

   340

OTROS RECURSOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SALDO  INICIAL DE CAJA

             230.000.000

           2.738.559.611

                       0

                       0

             734.394.937

                       0

             230.000.000

           3.472.954.548

                       0

             308.955.272              371.011.800

%

        10,6829%

   191

   222

   223

   343

OTROS RECURSOS

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE 
ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

TRANSFER.CONSOLID. DE ENT.Y ORG.DEL 
EST.POR COPARTICIPACION

SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES

             230.000.000

           1.455.533.807

           1.283.025.804

                       0

                       0

                       0

             734.394.937

                       0

             230.000.000

           1.455.533.807

           2.017.420.741

                       0

              88.955.272

             220.000.000

             163.412.300

             207.599.500

%

        11,2270%

        10,2903%

     3

     9

    50

    70

    10

ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES 
DESCENTRALIZADAS

VARIOS

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON 
RECURSOS DEL TESORO

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON 
ROYALTIES

DE RECURSOS PROPIOS

              42.250.000

             230.000.000

           1.455.533.807

           1.283.025.804

                       0

                       0

                       0

                       0

             734.394.937

                       0

              42.250.000

             230.000.000

           1.455.533.807

           2.017.420.741

                       0

              88.955.272

             220.000.000

             163.412.300

             207.599.500

%

%

        11,2270%

        10,2903%

TOTAL GENERAL:           68.224.813.107              975.647.030           69.200.460.137            5.495.905.037            5.325.073.269          7,6951%
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